Conceder ao Vereador José Roberto Garcia de Araújo,
portador  do  CPF  085.714.244-54,  05  (cinco)  diárias,  cada  uma
equivalente a R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais), acrescidas do
percentual do 30% (trinta por cento) em função de necessidade de
pernoite, totalizando a quantia de R$ 3.705,00 (três mil setecentos
e cinco reais), conforme  previsto no art. 1º, caput e §1º, da Lei
Municipal  nº  781/2022,  em  razão  de  viagem  à  cidade  de
Brasília/DF, com ida no dia 20/04/2025 e retorno no dia 25/04/2025,
para  participar  da  “XXIV  MARCHA  DOS  LEGISLATIVOS
MUNICIPAIS”.